
                                                            令和７年１月１５日 
新入学児童保護者の皆様 
                                                        糸満市立 兼城小学校 
                                                          校 長  山田 浩也 

                                                                 【公印省略】 
 

                    新入生保護者説明会について（ご案内） 
 

 新春の候、新入生保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では令和７年度４月入学予定のお子様や保護者の皆様が、安心して入学の日を迎

えることができますよう、下記のとおり入学説明会を開催いたします。 

 つきましては、時節柄ご多用の折とは存じますが、ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 また、お子様が他校へ入学予定の場合は、お手数ですが下記担当者へ必ず連絡下さいますよ

うお願い申し上げます。 
 

記 
 

１．日時  令和７年２月５日（水）                  
受付  午後 2時～2時 30 分 
時間  午後 2時 30 分～午後 3時 30 分   

  （新入生保護者説明会終了後に教材販売を行います。購入お願い致します。） 
２．場所 本校体育館 
３．内容 入学に向けて、各種（準備物等）説明 
４．参加対象 令和７年度入学予定児童の保護者 
 

【 ご協力お願い 】 

※ 説明会会場スペースに限りがあるため、参加は保護者 1名までとします。 

※ 来校の際は、スリッパと靴入れ袋をご持参下さい。 

※ 当日は、できるだけ保護者のみの参加をお願いします。小さなお子様を同伴される方は、進

行の妨げにならないように各自の責任でお子様の対応をお願いします。 

※ 説明会終了後、学校で使用する新入学用品の販売を行いますのでご購入をお願いします。 

  裏面に販売する教材一覧表を掲載しています。 
【 駐車場について 】 

※ 駐車場は、本校運動場をご利用下さい。但し、雨天時などにより運動場のコンディションが

悪い場合は、駐車できませんのでご了承ください。(周辺道路の路上駐車や公民館の無断

駐車は、近隣住民の方への迷惑となりますのでご遠慮下さい) 

※ 予定変更や駐車場使用不可（運動場）などの各種お知らせは、本校のホームページにてお

知らせいたします。 

                    新１年生おまねき会について 
 日時 ： 令和 ７年 2 月 １８日（火） 午前 ９時 ４０分～午前 １０時 ２５分 

 場所 ： 兼城小学校１年生各教室 

※おまねき会当日の駐車場は運動場をご利用下さい。但し、当日や前日が雨天の 

場合は使用できません。また、路上駐車や無断駐車は近隣の方の迷惑になります 

のでご遠慮下さいますようお願い致します。 

                    
 【 本件担当 兼城小学校 教頭 平良みどり ０９８－９９４－６３２１ 】 



   

 

      令和７年度 入学説明会当日に販売する 

                   学習教材一覧表（予定価格） 
 

 

ＮＯ 

 

教  材  名 

 
  単 価（円） 

 

１ 

 

さんすうぼっくす 

 
   ２．７００ 

 

２ 

 

粘土ケース 

 
       ２２０ 

 

３ 

 

粘土板(工作マット) 

 
       ４２０ 

 

４ 

 

鍵盤ハーモニカ 

 
５．０００       

 

５ 

 

絵具セット 

 
２．７００    

 

合     計 

 

 
 １１．０４０ 

 
  

 
 

                         【  教材について  】 

 ※上記の教材は、一斉指導時に必要な教材なため、購入して欲しい教材です。 

但し、身内や知り合いからおさがりがもらえる方は、おさがりでも可能です。 

 ※さんすうぼっくすは、3 年生まで使用します。 

 ※鍵盤ハーモニカは、6 年生まで使用します。 

 ※この他に、児童が入学してから、共同購入する教材もあります。共同購入品と金額につ

きましては、新入生保護者説明会にて説明と納付袋を配布いたします。 

 

 
【 本件担当 兼城小学校 教頭 平良みどり ０９８－９９４－６３２１ 】 

 
 
 


